**Icones i festo scti ioseph.**

**I**oseph filius dauid natus ex genere sacerdotali: filius prophetarum socius scribarum. Ille deus o ioseph qui scripsit mirabilia in lege tua. Erue autem sunt mirabilia nisi que omnibus hominibus sunt impossibilia. Mirabilia ergo dei non legisti in lege non legisti. Quod si legisti que non intellexisti. In parte lex quam legis quotidie sine graphio scripta est in tabulis lapideis. lege et intellige quod panem in heremo produxit terram cuius semine in terram nullum induxit arator.

**U**rga etiam aaron annis siccata plurimis sine aqua reuixit in templo floruit nucem que clausam sub testa protulit. Ergo qui scripsit lapideas tabulas sine silo ferreo: ipse grauius dauid mariam spiritu sancto. Et qui produxit panem in heremo sine aratione: ipse impregnauit uirginem sine corruptione. Et qui fecit uigas sine folio germinare: ipse fecit filiam dauid sine semine generare. Postremo filii dauid non legisti esaias prophetas eximius. Ecce inquit uirgo concipiet in utero et pariet filium et uocabitur nomen eius emanuel. **lco 2a**

**Q**uod legisti in libris aspice in maria oculis tuis: ut digne dicas canticum dauid patris tui. Sicut audiuimus ita et uidimus in ciuitate domini uirtutum: in ciuitate dei nostri. Accipe ego maria coniugem tuam. semper de ea esto securus. et de nullo sis sollicitus. quia quod in eius utero est natum non uocabitur non uocabitur filius iudei: sed filius dei. Habe ergo ioseph cum maria coniugentiam. communem uirginitatem membrorum: quia de uirginalibus membris uirtus nascitur angelorum. **lco 2a**

**M**issus est angelus gabriel a deo in ciuitate galilee. cui nomen nazareth ad uirginem desponsatam uiro: cui nomen erat ioseph. Virum nominat.

non quia maritus. sed quia homo uirtutis erat: vel potius iuxta alium euangelistam non uir simplex: sed quia uir eius dictus est. Merito enim appellatur: quod necessarium putatur. Debit ergo uir eius appellari. quia necessarium fuit et putari sicut et patris saluatoris. non quod esse sed dici meruit: ut putaretur esse. Dicite hoc euangelista. Et ipse iesus erat sapiens quasi annorum triginta: ut putabatur filius ioseph. Nec uir ergo matris. nec filius pater existit: quamuis certa et necessaria dispensatione utriusque ad tempus et appellatus sit et putatus.

**Q**oniam tamen ex hac **lco quinta** appellatioe quater dispensatione meruit honorari a deo: ut patris dici et dictus et creditus sit. Quis et quis fuerit homo iste ioseph. simul et memeto magni illius quodam patriarche uenditi in egipto et sito ipsius istum non uocabulum fuisse sortitum: sed et testimonium et inocentiam assecutum et gratias. Si quidem ille ioseph fraternam ex inuidia uenditus et ductus in egiptum. Christi uenditione prefigurauit. iste ioseph herodianam hodiernam inuidiam fugiens in christum in egiptum portauit. Ille domino suo fide seruauit. domine noluit commiseri: iste dominam suam domini sui matrem uirginem agnosces et ipse continens fideliter custodiuit. Illi data est intelligentia somniorum: isti datum est consilium fieri atque participare celestium sacramentorum. **lco sexta**

**I**lle frumenta seruauit non solum sibi sed omni populo: iste panem uiuum e celo seruandum accepit tam sibi quam toto mundo. Non est dubium quin bonus et fidelis homo fuerit iste ioseph: cui mater desponsata est saluatoris. fidelis seruus et prudens quem custoduit dominus sue matris solatium. sue carnis nutrimentum. solum denique in tribus magni consilium. coadiutorem sibi fidelissimum. Hinc

accedit quod dicit fuisse de domo  
dauid. Vere enim de domo, vere de  
regia stirpe descendit vir iste. Ioseph  
nobilis genere et nobilio et  
mēte. Plane filius dauid, non  
degeneras a p̄re suo. Proxius  
iā filius dauid nō tm̄ carne  
sed fide. sanctitate. et deuotio-  
ne. *Tu at. l̄o septima. S̄dm*

*matheū*

**Q**uom̄ esset despōsata mater  
iesu maria ioseph: anteq̄  
cōueniret iuēta est in utero  
habēs de spū sc̄to. Et reliq̄. *Ome*

*Qui iuēta lia Origenis*

**Q**uā iuēta i. Primo ab  
āgelis. cōseruātib⁹ eā vel eius  
beatissimā aiāz: ob honore illi⁹  
qui ab ip̄a generādu⁹ erat. De  
hic non in cōgrue iuēta puta-  
tur ab ip̄o sc̄to ioseph et iustoz  
qui bene licētia maritali licz  
eā non cōtigit. future tamē  
vt putabatur vxoris oīa nouē-  
rat. Ioseph aut̄ vir eius cū eēt  
iustus et nollet eā tradūcere.  
Virū eūm appellat cōtra iudeoz  
prauitatē: vt aduersus vginē  
nō seuiret. *Tu at. l̄o octaua*

**P**ropterea et despōsata fuit  
et ip̄i ioseph. Si enī non  
fuisset despōsata, oīm bonoz  
incredibiles et imici iudei la-  
pidib⁹ eam occidissent: ideo vi-  
rū eius hic eū euāgelista noi-  
nat. Ioseph aut̄ vir eius cū esset  
iustus. Iustus autē in s̄bo. iustus  
in facto. iustus i lege. iustus in  
legis cōsumatiōe: iustus i initio  
gracie. Iustus itaq̄ cū fuisset  
et nollet eā tradūcere, noluit  
eā accipere, noluit eā dispa-  
mare: sed voluit eā occulte di-  
mittere. *Tu at. l̄o nona.*

**O**cculte eā a se dimittere  
voluit: sicut māfuetus

sicut pius sicut mioris. Talis  
ergo cū eēt ioseph: cogitabat  
occulte dimittere eā. Hec iqt̄  
eo cogitāte. Querēdu⁹ nobis  
est quid cogitauerit: vt occul-  
te eam dimitteret. Si suspi-  
citiōez in eā gerebat: quomodo  
iustus erat? Cur imaculatā  
et sc̄tas vellet dimittere? In  
iustū enī erat et hoc: sed sim-  
plicē sensū audi huius ratio-  
nis. Ioseph iustus erat, et  
illa virgo imaculata erat,  
sed ideo eā dimittere volebat:  
qm̄ v̄tutē misterij et sacramē-  
tū quoddā magnificū i eā  
cognoscebat: cū approxima-  
re sese in dignū estimabat. *Tu*